
REGISTRO DI SETTORE n.ro  732  del  10/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
PAGAMENTO CANONE AATO 2015.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE

· con D.G.C. n. 72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono
state apportate parziali  modifiche alla struttura organizzativa  e  all'organigramma
dell'ente;

· con decreto del Sindaco n. 224 del 30.12.2014 sono stati  prorogati  gli  incarichi
dei dirigenti sino al 31/12/2015;

· in ragione del predetto decreto è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità
del V Settore “ Servizi tecnici del Territorio” ;

Dato  atto  che  a  decorrere  dall'anno  2009  il  canone  di  funzionamento  del  Servizio  Idrico
Integrato  da  versare  all'Autorità  d'Ambito  territoriale  ottimale  n°  5,  Marche  Sud  Ascoli
Piceno è ripartito nel seguente modo:

 95% a carico della tariffa del servizio;
 5% a carico dei Comuni Soci;

Rilevato che il canone AATO per l'anno 2015 da corrispondere da questo ente è pari  ad €
1.134,00  come  da  comunicazione  ricevuta  al  protocollo  comunale  al  n°  2512  del
30/11/2015.
Visto il decreto legislativo n. 152/06;
Richiamata la delibera di Assemblea n. 18 del 28/11/07;
Dato atto che l'importo è dovuto a favore di ente pubblico e quindi escluso dagli  obblighi di
tracciabilità e non è  soggetto  a  verifica  di  regolarità  contributiva  in quanto  non si  tratta  di
corrispettivo a seguito di prestazione;
Visto l'art. 107 del D.Lgs 267 del 18/08/2000 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
VISTI gli artt. 149 e ss. "Ordinamento finanziario e contabile" del testo Unico degli  EE. LL.,
approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  con  particolare  riferimento  all'art.  184
“liquidazione della spesa”.
Visto  il  “Regolamento  di  Contabilità”  del  Comune  di  Porto  San  Giorgio,  con  particolare
riferimento all'art. 31 rubricato “liquidazione delle spese”.
Visto il vigente Statuto comunale;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 732 del 10/12/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2481 del 10/12/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2481 del 10/12/2015 - Pagina 1 di 4



D E T E R M I N A

- di impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di
ATO MARCHE 5 AUTORITA' DI AMBI TO TERRITORIALE OTT VIALE INDIPENDENZA
63100 ASCOLI PICENO    l'importo di € 1.134,00, I.V.A. compresa, , 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.134,00 nel modo seguente:

per € 1.134,00 all'1090403 capitolo 2015/10301/17 "CANONE DI FUNZIONAMENTO
SISTEMA IDRICO INTEGRATO" del bilancio 2015,- Impegno anno 2015 numero 
1593 progr. 1

 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 10/12/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 732 del 10/12/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2481 del 10/12/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2962 10/12/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

18632015 1 10301 17 1 1.134,00€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 3947 1 1.134,00€ 1863ATO MARCHE 5 AUTORITA' DI AMBI TO TERRITORIALE OTT

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

10/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2481 10/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2481 del 10/12/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PAGAMENTO CANONE AATO 2015.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 11/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2481 del 10/12/20

11/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2481 del 10/12/2015 - Pagina 4 di 4




